
44 – São Paulo, 63  (152) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 14 de agosto de 2018

artigo 18 da Lei nº 9.160, de 3 de dezembro de 1980, com alte-
ração pelo Decreto 52.622/11, com redução de sua jornada de 
trabalho, passando a cumprir o horário das 09h00 às 17h00, de 
Segunda-Feira a Sexta-Feira, conforme documento apresentado 
pelo Centro Universitário Ítalo Brasileiro, do 5º semestre do ano 
letivo, do curso de Pedagogia.

 INFRAESTRUTURA E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA NOJO
752.522.2/1 – Alexandre Orzakauskas Batlle, período de 

04/08/2018 a 11/08/2018.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigo 138, combina-

do com o Decreto 58225/18.
Reg. Func. Nome Dur. a Partir
578.299.6/2 Isabel Aparecida de Araujo 03 8/8/18

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
7140207/ REGINA ANGELA SANTOS DE SANTANA  13/08/2018
7741146/ SANDRA CRISTINA MELEIRO  10/08/2018
8389853/ SUELEN CRISPIM PATROCINIO DE OLIVEIRA  13/08/2018
8429545/ CARLOS ANTONIO VIDOCA  10/08/2018
8493537/ GABRIELLA BELCHO BARROS  13/08/2018
8508640/ JULIANA ALEXANDRINA PEREZ SZTUKALSKI  10/08/2018
8510873/ HENRIQUE CESAR VICTORIANO  13/08/2018
8512540/ LILIAN CARLA CAMPANHOLI  13/08/2018
8512582/ ANDREA RODRIGUES BORGES  13/08/2018
8512591/ VANETE DE JESUS LADEIA SOARES  13/08/2018
8512612/ MICHELE CRISTINA DE LIMA  13/08/2018
8512680/ VANESSA CLARA DE ALBUQUERQUE SANTOS  13/08/2018

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
Relação de Candidatos Convocados para Avaliação Médica 

de Especialista
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
IVONETE CONCEICAO DA SILVA 18 267 7436 29/08/2018 15:31
LOURDES CORDEIRO DE SOUZA DJIGHALIAN 164586891 27/08/2018 13:31
TANIA BRAZ DA SILVA LAMBERT DAMAS 226966392 22/08/2018 14:31
TATIANE FERREIRA RIBEIRO PERANDRE 416422913 27/08/2018 15:31

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
Relação de Candidatos Convocados para Avaliação Médica 

de Especialista
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
RENATO GARDINO 26427341-2 03/09/2018 09:40

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA DE INFORMACOES CULTURA E DESPORTO NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO 

INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do 

cargo ou função poderá solicitar reconsideração, mediante 
requerimento dirigido ao Coordenador de COGESS, no prazo de 
15 dias, contados da data da publicação do resultado do exame 
no Diário Oficial da Cidade - DOC.
Nome RG Data
FRANCINE DO PRADO 199798436 23/07/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO 

INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do 

cargo ou função poderá solicitar reconsideração, mediante 
requerimento dirigido ao Coordenador de COGESS, no prazo de 
15 dias, contados da data da publicação do resultado do exame 
no Diário Oficial da Cidade - DOC.
Nome RG Data
SILVANA RIBEIRO DO NASCIMENTO DINIZ 207378526 13/07/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO 

INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do 

cargo ou função poderá solicitar reconsideração, mediante 
requerimento dirigido ao Coordenador de COGESS, no prazo de 
15 dias, contados da data da publicação do resultado do exame 
no Diário Oficial da Cidade - DOC.
Nome RG Data
JULIANA MARECO FANTAZIA 296692694 29/06/2018

 COGESS – COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE 
SAÚDE DO SERVIDOR

DESPACHO DA COORDENADORA
DESPACHO DA COORDENADORA GERAL - COGESS
Tendo em vista o não atendimento às convocações em 

Diário Oficial da Cidade de São Paulo e o não comparecimento 
à COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO SERVIDOR – 
COGESS sito à Rua Boa Vista, 280 – 1º andar – Centro – São 
Paulo, fica configurado o ABANDONO DE EXAMES MÉDICOS 
ADMISSIONAIS, dos candidatos abaixo citados, conforme De-
creto nº 41.285/01.
NOME RG/RF
ANDREIA MARIA MOURA DE GOUVEIA 842.381.4
CRISTIANE APARECIDA DECCO KAWAMURA 848.380.9
FABRICIO ROBSON SILVA DOS SANTOS 848.957.2
GISELI DE CASSIA FERNANDES 848.597.6
JORGE LUIS JESUS OLIVEIRA 848.297.7
LAHYANE MACEDO DE LIRA MONTEIRO 32.198.536.9
LUCIANO DO NASCIMENTO LEITE 820.393.8
MARCIA CRISTINA COSTA DANIN DOS SANTOS 848.512.2
MARCO FELIPE DA SILVA ARIETTE 774.240.1
SILVIO ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR 848.370.1
SONIA ALEXANDRE DE MELO 848.364.7
SOLANGE NUNES CARVALHO DE PAULA 813.396.4

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC – H.M. 
DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA

DECLAROos Acúmulos de Cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2018,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME 
   FUNCIONAL
60023597 ANA FATIMA SOARES ATS ENFERMAGEM CE
8355002/1 AUREA MARIA RAMALHO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7852355/2 BRUNA MARTIN FUSCO ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8298009/1 CAMILA BRITO MARTINS PEDRA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6614710/2 EDSON EIJI KUMAGAI ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
8310912/1 FABIO DE LIRA NERIS AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8311161/1 FABIO SILVA LOPES AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6535780/3 FATIMA ROSA DOS SANTOS ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
60023529 GEANE DA SILVA ATS ENFERMAGEM CE
7156618/2 JUAN JAVIER MAITA LORA ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
7866267/2 KATIA GARGIULO DA CUNHA ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
8321655/2 LISANGELA GIGLIO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8330212/1 MARIA CONCEIÇÃO DE JESUS IKEDA ESTATUTÁRIO
8331430/1 MARIA DE LOURDES DE ANDRADE SANTANA ESTATUTÁRIO
5978319/3 MARIA DE LOURDES DE JESUS FERNANDES ESTATUTÁRIO
6329586/2 MARIA LUCIA MANDACARU GUERRA ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
60030118 MARIO EDUARDO VARGAS VARGAS ES MÉDICO CE
5705401/1 MAURICIO TAMBELLINI PITTA ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
8333432/1 MILENE SZPUNAR AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7837933/2 RAQUEL DE ABREU FERREIRA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8343004/1 RITA DE CASSIA SOARES ESTREMEIRA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - HM 
“DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA”

DECLAROque os acúmulos de cargos abaixo, referentes a 
Proventos, atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, § 
10, incluído pela EC nº 20 de 1998.

HM “DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA”
RG/RF NOME CARGO REGIME 
   FUNCIONAL
60024825 MARIA LUCIA DANIEL TS ENFERMAGEM CE

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
A Diretoria de Departamento de Gestão de Pessoas - DGP, 

da Autarquia Hospitalar Municipal - AHM, no uso das suas 
atribuições legais e tendo em vista a regularização da situação 
funcional dA servidora abaixo, fica autorizada a transferência 
entre as Unidades da AHM:
Registro Nome Cargo De Para A partir de
641.286.6/1 C A S S I A  A PA -

RECIDA GON-
ÇALVES

ANS-TERA-
PIA OCUPA-
CIONAL

AHM-SEDE H M  A R T H U R 
RIBEIRO SABOYA

13/08/2018

832.100.1/1 JOSE PAULA DA 
SILVA

AGPP HM WALDOMI-
RO DE PAULA

HM ALIPIO COR-
REA NETTO

D A T A  D A 
PUBLICAÇÃO

834.927.4/1 THIAGO SOARES 
NEVES

AGPP HM ALIPIO COR-
REA NETTO

HM WALDOMI-
RO DE PAULA

D A T A  D A 
PUBLICAÇÃO

PORTARIA 123/2018 - SUP.G
A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal - 

AHM, no uso das suas atribuições legais
RESOLVE:
Remover “ex ofício” o servidor AZIZ MIGUEL FILHO RF 

594.275.6/4 – ANS Médico, lotado em AHM-SEDE, para Hospital 
Municipal Dr. Alexandre Zaio, onde passará a prestar serviços, a 
partir de 14/08/2018.

I - O servidor mencionado no item anterior deverá apresen-
tar-se no Hospital Municipal Dr. Alexandre Zaio para qual foi 
removido de imediato, e se em impedimento legal, no primeiro 
dia útil após o termino do impedimento, conforme art.53 da 
Lei 8989/79.

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
LICENÇA DE CURTA DURAÇÃO
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79 , ar-

tigo 139, modificada pelos Decretos nºs 42.756/02 , 43.472/03 
e 46.113/05.
RF. NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
2321/2 Hamilton Antonio da Silva 01 dia 16/07/2018
3999/2 Claudia aparecida Ribeiro E. Santo 01 dia 17/07/2018

CONVOCAÇÃO – CIPA SFMSP
Das unidades Adm. Consolação, Viad. Dona Paulina, 

Agências; Cemitérios, Crematório; Vila Guilherme e Vl. 
Mariana – Gestão 2018/2019

Em atendimento ao disposto na Lei n.º 13.174/01 que 
estabelece o direito aos servidores de se organizarem em 
CIPA - Comissão Interna de Prevenção de Acidente e visando 
a uniformização dos trabalhos realizados nesta Autarquia com 
o objetivo de melhorias contínuas, segurança e qualidade de 
vida dos servidores e usuários, convocam os representantes das 
unidades descritas acima a participarem da reunião mensal, a 
realizar-se no próximo dia 17/08/2018, Das 09h00 às 11h00 
sito Rua da Consolação, 247 6.º andar – Consolação - SP 
para tratar de assuntos gerais pertinentes às funções da 
CIPA e organização da SIPAT 2018.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE
AFASTAMENTO
ASSUNTO: PROCESSO SEI Nº 6023.2018/0000457-7
INTERESSADO: Fernando do Amaral Nogueira – RF 

839.071.1/1
À vista dos elementos constantes no presente, bem como 

do relatório de atividades apresentado, com fundamento nos 
Decretos 48.743/2007 e 58.261/2018, e nos termos da com-
petência estabelecida pelo artigo 4º, do Decreto 58.261/2018 
e Portaria SMIT nº 10/2017, considero JUSTIFICADO o afas-
tamento do servidorFernando do Amaral Nogueira - RF 
839.071.1/1, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais 
vantagens do cargo que titulariza, por ter participado do evento 
Cidades Inovadoras, nos dia 29 e 30 de junho de 2018, em 
Cuiabá/MT, incluindo os dias de deslocamento.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)
 LICENÇA PATERNIDADE
806.065.7/8 - LEANDRO MARQUES BONDAR 06 dias, de 

31/07/18 à 05/08/18.

HORARIO DE ESTUDANTE DEFERIDO
RF NOME EXP
838.078.3/2 - ROSELEIA SILVA QUINTILIANO
DEFIRO: O Horário de Estudante, termos do § 2º do artigo 

175 da Lei nº 8.989, de 29 de outubro de 1979, e no § 2º do 

NARA REGINA FERREIRA DO NASCIMENTO, RF 
8338906/1, ASTS - ENFERMAGEM, lotado/a na UNIDADE 
PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE VILA 
SANTA CATARINA,

com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, por 05 MESES, a partir de 03/08/2018.

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPI-
TAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

EVANDRO DE LIMA LEAL, RF 8313466/1, ANS - ENFER-
MAGEM, lotado/a na UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA,

com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, por 05 MESES, a partir de 10/08/2018.

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPI-
TAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA

AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8338906/1 NARA REGINA FERREIRA DO 

NASCIMENTO
01/10/2018 à 11/10/2018 e 26/011/2018 à 
1/12/2018

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
83427501 RAPHAEL MARIANO DA SILVA, NAS DATAS DE : 24/09/2018 a 29/09/2018 e 

03/12/2018 a 12/12/2018.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO EM DOC DE 14/03/2018 
PG 38

ONDE SE LÊU:
Autarquia Hospitalar Municipal
DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - H.M DR. 
FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2017,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
LEIA-SE:
Autarquia Hospitalar Municipal
DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - H.M 
DR. FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2018,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO EM DOC DE 21/03/2018 
PG 33

ONDE SE LÊU:
Autarquia Hospitalar Municipal
DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - H.M DR. 
FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2017,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
LEIA-SE:
Autarquia Hospitalar Municipal
DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - H.M DR. 
FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2018,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO EM DOC DE 06/04/2018 
PG 38

ONDE SE LÊU:
Autarquia Hospitalar Municipal
DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - H.M DR. 
FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2017,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
LEIA-SE:
Autarquia Hospitalar Municipal
DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - H.M DR. 
FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2018,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO EM DOC DE 18/04/2018 
PG 40

ONDE SE LÊU:
Autarquia Hospitalar Municipal
DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - H.M DR. 
FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2017,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
LEIA-SE:
Autarquia Hospitalar Municipal
DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - H.M DR. 
FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2018,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6563171/1 SUSANA GABRIELA CARRILLO LE ROUX NIVEL III 3 ANS13 24/07/2018
7213085/1 MARCELO RAIMUNDO LOPES NIVEL I 10 AS10 28/07/2018
7839979/1 BEATRIZ MARQUES DE OLIVEIRA NIVEL I 4 ANS4 13/07/2018
7844816/1 NEREIDA BASSANI DE MIRANDA NIVEL I 3 AS3 31/07/2018
7975457/1 CINTIA MENDES DA SILVA NIVEL I 4 AGS4 23/07/2018

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do Art. 138 e 143 da Lei 8989/79 e 

do Art. 5º Inciso I do Decreto 58.225 de 09/05/2018.
E.H. REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
182200040050000 597.002.4/1 Marcia de Souza Martins 02 24/07/2018 143
182200030220000 630.982.8/2 Mirian Indart 01 18/07/2018 143
182200040230000 641.399.4/1 Marina Agnese B. C. de Queiroz 03 26/07/2018 143
182200030180000 644.295.1/1 Simone de Oliveira Ladeira 03 06/08/2018 143
182200030260000 709.917.7/3 Fernanda de Barros 02 02/08/2018 143
182200040050000 746.478.9/1 Cintia Nogueira Figueiredo 02 01/08/2018 143
182200040100000 775.555.4/1 Vania Ferreira da Rocha 02 31/07/2018 143
182200030260000 806.497.1/1 Priscilla Vieira Diniz Zerbinatti 01 03/08/2018 143
182200030210000 806.842.9/1 Daniella Burlim 01 01/08/2018 143
182200040150000 821.985.1/1 Luciana Mara Maragna dos Santos 02 26/07/2018 143

LICENÇA MEDICA DO SERVIDOR - RECOMEN-
DAÇÃO DO HSPM/HSPE OU REDE PÚBLICA DE 
SAÚDE

Concedida, nos termos do Art. 138 e 143 da Lei 8989/79 e 
do Art. 5º Inciso II do Decreto 58.225 de 09/05/2018.
E.H. REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
182200060000000 605.408.1/1 Mafalda Cristina Hermann 05 30/07/2018 143
182200040050000 613.936.1/6 Suzana Braz Calori 02 26/07/2018 143
182200040100000 652.472.9/1 Helena Orsato Nascimento 15 30/07/2018 143

RETIFICAÇAO DE NOME/ ESTADO CIVIL
746.522.0/1, Fabiana Pires de Campos Rodrigues 

Alves
ALTERAÇÃO NO ESTADO CIVIL.
DE: Casada
PARA: Divorciada
RETIFICAÇÃO DE NOME:
DE: Fabiana Pires de Campos Rodrigues Alves Bor-

sandi
PARA: Fabiana Pires de Campos Rodrigues Alves
822.148.1/1, Jane Rocha dos Santos
ALTERAÇÃO NO ESTADO CIVIL.
DE: Casada
PARA: Divorciada
RETIFICAÇÃO DE NOME:
DE: Jane dos Santos Munhoz
PARA: Jane Rocha dos Santos
LICENÇA GESTANTE DEFERIDA
850.880.1/1, Livia Souza Santos, 168 dias a partir de 

04/07/2018, nos termos do Art.148 da lei 8989/79, e de confor-
midade com o Art.35 do Decreto 58.225/2018.

 DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIO-
NAL DE SAÚDE OESTE

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-OESTE
Acúmulo apreciado na reunião do dia 13/08/2018
ANUAL 

NOME RF/VL. TIPO EXP.ACUM.
PATRICIA CAMPACCI RASQUINHO 774.015.8/2 ANUAL 241/2018
ROSICLER ALVES MACHADO DA CRUZ 735.476.2/1 ANUAL 242/2018

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 ALTERAÇÃO DE EH
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL

REG.FUNC. NOME DE PARA 
604.257.1/2 EUGENIO CESAR ALMADA SANTOS 18.23.00.030.03.00.00 18.23.00.030.02.00.00
607.261.5/3 TANIA REGINA IZZO PICCININ 18.23.00.050.00.00.00 18.23.00.030.38.00.00
632.228.0/1 PAULO CESAR TEIXEIRA 18.23.00.040.16.00.00 18.23.00.040.11.00.00
636.381.4/1 LUCILEUDO ANIZ LIMA  18.23.00.040.06.00.00 18.23.00.040.11.00.00
637.529.4/1 SUELI MACHADO DA SILVA 18.23.00.000.00.00.00 18.23.00.030.10.00.00
719.880.9/1 VANESSA NUNES DE PAIVA GOMES 18.23.00.050.00.00.00 18.23.00.050.07.00.00
735.953.5/1 CELSO LUIZ CRISPIM 18.23.00.030.00.00.00 18.23.00.110.00.00.00
782.814.4/2 ADRIANA ALVES CARDOSO  18.23.00.070.00.00.00 18.23.00.040.11.00.00
782.923.0/1 DANIEL CESARIO DA SILVA  18.23.00.040.20.00.00 18.23.00.040.11.00.00
782.965.5/1 LIGIA MAYUMI KAIDA  18.23.00.030.00.00.00 18.23.00.000.00.00.00
783.600.7/1 REGINALDO FERREIRA DA SILVA 18.23.00.040.00.00.00 18.23.00.040.32.00.00
788.288.2/1 AMELIO JOSE DA SILVA 18.23.00.040.00.00.00 18.23.00.040.32.00.00
791.134.3/1 WILSON DE OLIVEIRA NONATO 18.23.00.040.00.00.00 18.23.00.040.32.00.00
791.560.8/1 RENATO COSTA SOUZA 18.23.00.050.13.00.00 18.23.00.050.07.00.00
797.642.9/1 JOSÉ MARCOS ROCHA E SILVA 18.23.00.040.00.00.00 18.23.00.040.32.00.00
798.731.5/1 DENISE DO CARMO LIMA SANTANA 18.23.00.040.00.00.00 18.23.00.040.32.00.00
800.518.4/1 NEIDE JOSE DE OLIVEIRA 18.23.00.040.00.00.00 18.23.00.040.32.00.00
819.001.1/1 RENATA CAVALCANTE KUHN 
 DOS SANTOS 18.23.00.070.02.00.00 18.23.00.030.12.00.00

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 DESPACHO DO PRESIDENTA DA COMISSÃO 
PERMANENTE LOCAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMU-
LO CARGOS - CPLAAC - HMM PROFº MÁRIO DEGNI

DECLARO que os acúmulos de cargos abaixo, referentes a 
Proventos, atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, § 
10, incluído pela EC nº 20 de 1998.
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
5755638-1 EDSON ROBERTO VOLPIANI ANS-MEDICO ESTATUTARIO

 UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPI-
TAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

Leia-se:
R.F. NOME DA CARGO DIAS/EX INÍCIO
641.173.8/1 Silvana Hebe Coimbra Salomão 11 10361 Assessor Técnico I 15D/2018 16.07.18
734.059.1/1 Valdemir da Silva 12 10353 Diretor de Divisão Técnica 15D/2018 27.08.18
566.375.0/1 Elizabeth Fumiko Takeuchi Nakamura 11 10421 Assessor Técnico I 20D/2018 18.08.18
730.790.0/1 Leonor Martins 11 10360 Assessor Técnico I 10D/2018 13.08.18
746.347.2/1 Leandro Mulford Pedroso 10 10433 Coord.Unidade Saúde 20D/2018 16.08.18
663.746.9/2 Maria Rúbia Coronado de Pinho 10 10443 Coord.Unidade Saúde 15D/2018 21.08.18
537.489.8/2 Maristela Gomes de Oliveira 10 10398 Coord.Unidade Saúde 20D/2018 17.08.18
730.265.7/1 Maércio Martins 7 10367 Encarregado de Equipe 15D/2018 20.08.18


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-08-14T01:54:57-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




